

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

D4 Enterprise Solutions

ApS

Høgevej 10
3400 Hillerød

CVR-nr. 25 92 10 97

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den *28. januar 2020*



Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31. december 2019	11 - 12
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14 - 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	D4 Enterprise Solutions ApS Høgevej 10 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 25 92 10 97
	Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Niels-Richard Christensen Morten Rønn Rasmussen
Revisor	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 30 19 52 64

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive IT-virksomhed, herunder produktudvikling af egne softwareprogrammer samt handel med software og anden hermed forbunden virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.371.634 kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 9.219.472 kr. pr. 31. december 2019.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2020 på niveau med realiseret i 2019.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		26.103.232	23.959.803
Personaleomkostninger	1	-16.328.181	-15.354.304
Af- og nedskrivninger		<u>-3.089.811</u>	<u>-3.403.640</u>
Resultat af ordinær drift		6.685.240	5.201.859
Finansielle indtægter		30.150	3.587
Finansielle omkostninger	2	<u>-1.073.918</u>	<u>-780.832</u>
Ordinært resultat før skat		5.641.472	4.424.614
Skat af årets resultat	3	<u>-1.269.838</u>	<u>-995.252</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>4.371.634</u>	<u>3.429.362</u>
Resultatdisponering:			
Udbytte		3.000.000	3.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		956.276	659.159
Overført resultat		<u>415.358</u>	<u>-229.797</u>
		<u>4.371.634</u>	<u>3.429.362</u>

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
AKTIVER			
Udviklingsprojekter under udførelse		6.803.220	5.577.226
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	6.803.220	5.577.226
Grunde og bygninger		5.370.915	5.429.533
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.380.872	999.726
Materielle anlægsaktiver under opførelse		7.361.773	3.720.690
Materielle anlægsaktiver i alt	5	14.113.560	10.149.949
Deposita		10.985	10.985
Finansielle anlægsaktiver i alt		10.985	10.985
ANLÆGSAKTIVER I ALT		20.927.765	15.738.160
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.371.613	3.430.613
Andre tilgodehavender		262.352	217.704
Periodeafgrænsningsposter		139.134	40.103
Tilgodehavender i alt		5.773.099	3.688.420
Likvide beholdninger		180.754	2.382.690
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		5.953.853	6.071.110
AKTIVER I ALT		26.881.618	21.809.270

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

	2019	2018
Note	kr.	kr.
PASSIVER		
Selskabskapital	125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger	5.306.512	4.350.236
Overført resultat	787.960	372.602
Udbytte	3.000.000	3.000.000
EGENKAPITAL I ALT	9.219.472	7.847.838
Udskudt skat	1.545.000	1.235.000
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	1.545.000	1.235.000
Gæld til realkreditinstitutter	116.427	397.556
Gæld til banker	433.481	0
Anden gæld	605.395	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.155.303	397.556
Gæld til realkreditinstitutter	287.000	285.000
Gæld til banker	39.982	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	403.569	396.401
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder	10.300.000	7.300.000
Skyldig selskabsskat	747.838	963.252
Anden gæld	3.183.454	3.384.223
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.961.843	12.328.876
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	16.117.146	12.726.432
PASSIVER I ALT	26.881.618	21.809.270
Eventualforpligtelser	6	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7	

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2019

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Selskabskapital:		
Primo	125.000	125.000
Ultimo i alt	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Reserve for udviklingsomkostninger:		
Primo	4.350.236	3.691.077
Tilgang i løbet af regnskabsåret	956.276	659.159
Ultimo	<u>5.306.512</u>	<u>4.350.236</u>
Overført resultat:		
Primo	372.602	602.399
Tilgang	415.358	0
Afgang	0	-229.797
Ultimo i alt	<u>787.960</u>	<u>372.602</u>
Udbytte:		
Primo	3.000.000	211.600
Tilgang	3.000.000	3.000.000
Afgang	-3.000.000	-211.600
Ultimo	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital i alt	<u>9.219.472</u>	<u>7.847.838</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger	18.581.487	16.581.828
Pensioner	1.596.604	1.500.561
Omkostninger til social sikring	202.558	163.910
Personalemkostninger overført til aktiver	-4.505.673	-3.232.681
Andre personaleomkostninger	453.205	340.686
Personalemkostninger	16.328.181	15.354.304
Gennemsnitligt antal ansatte	34	31
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	730.000	730.000
Renteomkostninger i øvrigt	343.918	50.832
Finansielle omkostninger	1.073.918	780.832
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	959.838	1.055.252
Ændring i udskudt skat	310.000	-60.000
Skat af årets resultat	1.269.838	995.252
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse:		
Kostpris, primo	15.485.254	15.194.017
Tilgang	4.050.792	2.752.404
Afgang	0	-2.461.167
Kostpris, ultimo	19.536.046	15.485.254
Af- og nedskrivninger, primo	-9.908.028	-9.353.610
Afskrivninger	-2.824.798	-3.015.585
Tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere periode	0	2.461.167
Af- og nedskrivninger, ultimo	-12.732.826	-9.908.028
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	6.803.220	5.577.226
5. Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger:		
Kostpris, primo	5.835.141	7.896.961
Forhøjelse (nedsættelse) som følge af overførsler til/fra andre poster	0	-2.061.820
Kostpris, ultimo	5.835.141	5.835.141
Af- og nedskrivninger, primo	-405.608	-346.990
Afskrivninger	-58.618	-58.618
Af- og nedskrivninger, ultimo	-464.226	-405.608
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	5.370.915	5.429.533

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2019	2018
	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver, fortsat		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:		
Kostpris, primo	3.183.874	2.859.074
Tilgang	1.067.542	504.800
Afgang	-960.000	-180.000
Kostpris, ultimo	3.291.416	3.183.874
Af- og nedskrivninger, primo	-2.184.148	-1.964.710
Afskrivninger	-286.396	-300.438
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-32.000	-6.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivning på afhændede aktiver	592.000	87.000
Af- og nedskrivninger, ultimo	-1.910.544	-2.184.148
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	1.380.872	999.726
Materielle anlægsaktiver under opførelse		
Kostpris, primo	3.720.690	0
Forhøjelse (nedsættelse) som følge af overførsler til/fra andre poster	0	2.061.820
Tilgang	3.641.083	1.658.870
Kostpris, ultimo	7.361.773	3.720.690
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	7.361.773	3.720.690

6. Eventualforpligtelser

Ingen.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst ejerpantebrev på 16.500.000 kr. med pant i ejendom. Prioritetsgæld er ligeledes tinglyst i selskabets grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver under opførelse. Grundes og bygningers regnskabsmæssige værdi udgør 12.732.688 kr. pr. 31.12.2019.